

COMUNE DI COSSATO

Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza Territoriale
Servizio Politiche Ambientali ed Energetiche

INTERVENTI SULLE AREE SOGGETTE A LIMITAZIONE DEL TRAFFICO REALIZZAZIONE DI PERCORSI CICLABILI E AREE PEDONALI

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

(Art. 23 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50)

“RIGENERARE IL CUORE URBANO. Proprietà Ex Enel:
place machining e trasformazione dell'area abbandonata acquisita in asta fallimentare in un nuovo luogo
aperto e inclusivo. Demolizione dei fabbricati esistenti e completamento dell'asse pedonale trasversale”.

ELABORATO AP	OGGETTO ANALISI PREZZI
DATA DICEMBRE 2023	
PROGETTISTA  <p>STUDIO ARCH. RAVARA Occhieppo Inferiore BI Arch. Gianluca Ravara*</p>	<p>*Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U 44 / 2000 e del D.Lgs. 82 / 2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa</p>
VISTO: RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Arch. Cristiano Campagnolo*	

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
SCA_ip55_2_uSB	Estesa: Provvista e posa in opera di n° Caricatori USB tipo C per ricarica rapida fino a 30W, con tensioni di uscita automatiche 5 - 9 - 12-15 - 20 V, installate in scatola portafrutto da 4 moduli con grado di protezione IP-55 min Breve: Provvista e posa in opera di n° Caricatori USB tipo C per ricarica rapida fino a 30W, con tensioni di uscita automatiche 5 - 9 - 12-15 - 20 V, installate in scatola portafrutto da 4 moduli con grado di protezione IP-55 min A - Manodopera 1 06.A13.B02.015 Manodopera per : F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di prese elettriche componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di presa tedesco-italiano 2P+T 10/16A - serie elite * PER INSTALLAZIONI CARICATORI USB-C Totale Manodopera € B - Materiali 2 SCA_ip55_2_uSB.04 Caricatore USB tipo C per ricarica rapida fino a 30W. Consente la ricarica accelerata di dispositivi portatili (PC, tablet, smartphone) con tecnologia Power Delivery 3.0 e di dispositivi senza Power Delivery 3.0 (tablet e smartphone). Livello di efficienza energetica VI TUV. Consumo in standby 0,06 W. Tensioni di uscita automatiche 5 - 9 - 12-15 - 20 V - 2 moduli. IL PREZZO COMPRENDE LE SPESE GENERALI E GLI UTILI DI IMPRESA Totale Materiali € C - Costo composto 3 06.A12.D02.015 F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutti modulari da parete in materiale termoplastico per l'installazione di apparecchiatura modulare componibile, con grado di protezione IP55, compreso l'esecuzione dei fori, i raccordi ed ogni ulteriore accessorio per la posa in opera. F.O. di scat.portafrutti da parete IP55 da 4 moduli 4 06.A12.F01.025 F.O. Fornitura in opera di pressacavi, compreso l'eventuale foro nella scatola. F.O. di pressacavo in materiale termoplastico PG 36 - da D.30 a D.34 mm Totale Costo composto € TOTALE Spese Generali (0,0000%) di cui sicurezza (0,0000%) Utile d'impresa (0,0000%) SOMMANO € Unità di misura: cad Prezzo di applicazione € Diconsi euro: centotrenta,33	h	1,00	2,13	2,13
					2,13
		cad	2,00	52,20	104,40
					104,40
		cad	1,00	20,17	20,17
		cad	1,00	3,63	3,63
					23,80
					130,33
					0,00
					0,00
					0,00
					130,33
					130,33

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
palo luce 6m	Estesa: Provvista e posa in opera di sistema di illuminazione tipo Neri Pictor completo di palo , sistema di ancoraggio a pavimento e cassa audio per filo diffusione Breve: Provvista e posa in opera di sistema di illuminazione tipo Neri Pictor completo di palo , sistema di ancoraggio a pavimento e cassa audio per filo diffusione A - Manodopera 1 01.P01.A05.005 Operaio 4° livello Ore normali Totale Manodopera € B - Materiali 2 06.P23.B03.005 Cassette con altoparlanti in materiale plastico o in legno di diversa potenza ed installazione altoparlante plastico 4/6 W diametro 20 cm 3 Neri Pictor.03 Neri PICTOR 6m Totale Materiali € TOTALE Spese Generali (0,0000%) di cui sicurezza (0,0000%) Utile d'impresa (0,0000%) SOMMANO € Unità di misura: cad Prezzo di applicazione € Diconsi euro: cinquemilatrecentosessantasette,96	h	4,00	38,90	155,60
					155,60
		cad	1,00	28,36	28,36
		cad	1,00	5.184,00	5.184,00
					5.212,36
					5.367,96
					0,00
					0,00
					0,00
					5.367,96
					5.367,96

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
barra_Led_Stagna	Estesa: Provvista e posa in opera di barra a led 3000k, 10W/m stagna dimmerabile, dotata di alimentatore DALI in cassetta predisposta Breve: Provvista e posa in opera di barra a led 3000k, 10W/m stagna dimmerabile, dotata di alimentatore DALI in cassetta predisposta A - Manodopera 1 01.P01.A05.005 Operaio 4° livello Ore normali Totale Manodopera € B - Materiali 2 barra_Led_Stagna.01 Barra stagna IP-68 a led 3000 k 10W/m 3 barra_Led_Stagna.02 Alimentatore regolabile DALI per striscia a led Totale Materiali € TOTALE Spese Generali (13,0000%) di cui sicurezza (0,0000%) Utile d'impresa (10,0000%) SOMMANO € Unità di misura: cad Prezzo di applicazione € Diconsi euro: ottocentoottantatre,38				
		h	2,00	33,84	67,68
					67,68
		m	9,60	60,00	576,00
		cad	1,00	67,00	67,00
					643,00
					710,68
					92,39
					0,00
					80,31
					883,38
					883,38

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
Comando.dali	Estesa: Provvista e posa in opera di sistema di controllo manuale DALI, comandabile da pulsanti con 8 ingressi (pulsanti ingresso sala e pulsanti in prossimità del quadro elettrico) e 4 uscite Breve: Provvista e posa in opera di sistema di controllo manuale DALI, comandabile da pulsanti con 8 ingressi (pulsanti ingresso sala e pulsanti in prossimità del quadro elettrico) e 4 uscite A - Materiali				
1	Comando.dali.01 PS-DALILINK-USB-REG	cad	1,00	298,00	298,00
2	Comando.dali.02 PBM-DALILINK-4W-BLE installato nella scatola portafrutti in zona quadro elettrico	cad	1,00	132,50	132,50
3	Comando.dali.03 PBM-DALILINK-4W installato nella scatola portafrutti in zona ingresso sala conferenze	cad	1,00	107,50	107,50
	Totale Materiali €				538,00
	TOTALE				538,00
	Spese Generali (13,0000%)				69,94
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000%)				60,79
	SOMMANO €				668,73
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione €				668,73
	Diconsi euro: seicentosessantotto,73				

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
posa.comando.DALI	Estesa: P.O. Posa in opera del controllore PS-DALILINK-USB-REG quadro elettrico da parete esistente, posa di PS-DALILINK-USB-REG e PBM-DALILINK-4W-BLE in scatole portafrutto da parete di nuova installazione, compresi i collegamenti, gli accessori e tutto ciò che occorre per ottenere un lavoro finito Breve: P.O. Posa in opera del controllore PS-DALILINK-USB-REG quadro elettrico da parete esistente, posa di ... in scatole portafrutto da parete di nuova installazione, compresi i collegamenti, gli accessori e tutto ciò che occorre per ottenere un lavoro finito A - Nessuno				
1	01.P01.A05.005 Operaio 4° livello Ore normali	h	3,00	38,90	116,70
	Totale Nessuno €				116,70
	TOTALE				116,70
	Spese Generali (0,0000%)				0,00
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (0,0000%)				0,00
	SOMMANO €				116,70
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione €				116,70
	Diconsi euro: centosedici,70				

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
palo luce 4m	Estesa: Provvista e posa in opera di sistema di illuminazione tipo Neri Pictor completo di palo , sistema di ancoraggio a pavimento e cassa audio per filo diffusione Breve: Provvista e posa in opera di sistema di illuminazione tipo Neri Pictor completo di palo , sistema di ancoraggio a pavimento e cassa audio per filo diffusione A - Manodopera 1 01.P01.A05.005 Operaio 4° livello Ore normali Totale Manodopera € B - Materiali 2 06.P23.B03.005 Cassette con altoparlanti in materiale plastico o in legno di diversa potenza ed installazione altoparlante plastico 4/6 W diametro 20 cm 3 Neri Pictor.03 Neri PICTOR 4m Totale Materiali € TOTALE Spese Generali (0,0000%) di cui sicurezza (0,0000%) Utile d'impresa (0,0000%) SOMMANO € Unità di misura: cad Prezzo di applicazione € Diconsi euro: tremilaseicentodieci,96	h	4,00	38,90	155,60
					155,60
		cad	1,00	28,36	28,36
		cad	1,00	3.427,00	3.427,00
					3.455,36
					3.610,96
					0,00
					0,00
					0,00
					3.610,96
					3.610,96

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
Sist proiettori	Estesa: Fornitura e posa in opera di roiettore per immagini e video da posarsi su pali di illuminazione. La voce comprende la fornitura e posa di opera dei seguenti elementi: 1) videoproiettore da esterno min 5500 lumen, 2) protezione IP 66 e sistema antivandalico compresa chiusura specifica e mantenimento delle temperature, colore RAL indicato dalla DL 3) Sistema di fissaggio a palo 4) n.3 video per intrattenimento 5) messa in opera con allacci e piccola minuteria/cavetteria Ogni onere incluso per dare il prodotto finito, posato e funzionante Breve: Fornitura e posa in opera di roiettore per immagini e video da posarsi su pali di illuminazione. La v ... per intrattenimento 5) messa in opera con allacci e piccola minuteria/cavetteria Ogni onere incluso per dare il prodotto finito, posato e funzionante A - Manodopera 1 Sist proiettori.02 Posa in opera comprensiva di collaudo Totale Manodopera € B - Materiali 2 Sist proiettori.01 Proiettore video, comprensivo di protezione (tipo PROIETTA EXP6K o superiori) 3 Sist proiettori.03 Palo a sez. rettangolare h 3m per sostegno proiettore, da posare su plinti portapalo già predisposti 4 Sist proiettori.04 Minuteria e cavi Totale Materiali € TOTALE Spese Generali (0,0000%) di cui sicurezza (0,0000%) Utile d'impresa (0,0000%) SOMMANO € Unità di misura: cad Prezzo di applicazione € Dicconsi euro: diecimilacinquanta,00				
		corpo	1,00	400,00	400,00
	Totale Manodopera €				400,00
		cad	1,00	8.990,00	8.990,00
		corpo	1,00	550,00	550,00
		corpo	1,00	110,00	110,00
	Totale Materiali €				9.650,00
	TOTALE				10.050,00
	Spese Generali (0,0000%)				0,00
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (0,0000%)				0,00
	SOMMANO €				10.050,00
	Unità di misura: cad				
	Prezzo di applicazione €				10.050,00
	Diconsi euro: diecimilacinquanta,00				

Pr	Elementi di costo	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo
bituminoso "albino"	Estesa: Legante sintetico chiaro per conglomerato bituminoso "albino"				
	Breve: Legante sintetico chiaro per conglomerato bituminoso "albino"				
	A - Materiali				
	1 bituminoso "albino".01 Regione Lombardia la voce MU.04.010.0040				
		kg	1,00	3,00	3,00
	Totale Materiali €				3,00
	TOTALE				3,00
	Spese Generali (13,0000%)				0,39
	di cui sicurezza (0,0000%)				0,00
	Utile d'impresa (10,0000%)				0,34
	SOMMANO €				3,73
	Unità di misura: kg				
	Prezzo di applicazione €				3,73
	Diconsi euro: tre,73				

PR	ELEMENTI DI COSTO	U.M.	Quantità	Costo unitario	Importo €
Muro Verde	<p>Il Sistema modulare Wall Green composto da pannelli pronti all’uso, comprensiva di piantumazione e installazione. Estremamente adatto per coltivazioni sia in Hydroponica che con substrato di opzionale sfagno. Costituito da struttura in materiale zincato, che garantisce l’impermeabilità della realizzazione, oltre che un saldo fissaggio e una lunga durata negli anni. Il rivestimento frontale di prato sintetico riciclabile, garantisce l’immediato pronto effetto e protegge la radice delle piante dagli agenti atmosferici e dalle elevate temperature, permette inoltre di intrappolare maggiormente le polveri sottili presenti nell’aria. All’interno di ogni modulo, tra la struttura in acciaio ed il prato sintetico è posizionato il substrato di coltivazione, formato dalla sovrapposizione di tessuto non tessuto doppio, geocomposito, in fibra vegetale naturale, mediante l’uso di elementi metallici, si creano nel tessuto i vani che potranno ospitare 16 piante per metro quadrato , a seconda della versione scelta. Nella parte superiore vi è una sede per l’inserimento dell’ala gocciolante per l’irrigazione del modulo. Il fissaggio è garantito da solidi montanti appositamente studiati per essere fissati a parete, sarà sufficiente poi, in modo rapido e sicuro, tramite una cremagliera rivettata al modulo stesso, fissare i moduli al montante. Una volta installato il sistema crea un’intercapedine tra la parete ed il sistema, permettendo la corretta ventilazione, migliorando l’efficientamento energetico dell’edificio. La manutenzione avrà ha un costo irrisorio, soprattutto se rapportato ad altri sistemi per la coltivazione a parete.</p> <p>B - Materiali e provviste</p> <p>1 Muro Verde.01 modulo Wall Green</p> <p>TOTALE Materiali</p> <p>TOTALE</p> <p>Spese Generali (13,0000 %)</p> <p>di cui Sicurezza (0,0000 %)</p> <p>Utile d'impresa (10,0000 %)</p> <p>SOMMANO</p> <p>Unità di misura: mq</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Diconsi euro:</p> <p>ottocentosettantadue,59</p>				
			1,00	702,00	702,00
					702,00
					702,00
					91,26
					0,00
					79,33
					872,59
					872,59



Comune di Cossato

Provincia di BI

Allegati (preventivi)

LAVORI

Place maching e trasformazione dell'area abbandonata aquisita in asta fallimentare in un nuovo luogo aperto e inclusivo. Demolizione dei fabbricati esistenti e completamento dell'asse pedonale trasversale.

COMMITTENTE Committente

IMPRESA Impresa

CONTRATTO

N° Repertorio

Registrato il -

al n°

Volume

del -

Presso

Mod.

Foglio

Progettista Progettista

IL TECNICO

Data 17/06/2024

Gentile Comune di Cossato

Siamo lieti di presentarLe il preventivo richiesto per il servizio di video mapping sulla facciata (muro) della Piazza in fase di restauro presso il Comune di Cossato.

Nel documento allegato troverà il dettaglio dei servizi/prodotti offerti, inclusi i costi, le tempistiche previste e le condizioni di pagamento. Abbiamo attentamente considerato tutte le Sue richieste per garantire che il preventivo rispecchi al meglio le Sue necessità.

Punti Salienti del Preventivo:

- **Servizio/Prodotto:** video mapping sulla facciata (muro) della Piazza in restauro – Comune di Cossato
- **Prezzo Totale:** € 30.000,00 + iva
- **Tempi di Consegna:** da concordare
- **Validità del Preventivo:** 15.06.2024

Ci impegniamo a fornire servizi/prodotti di alta qualità e siamo disponibili a discutere ulteriormente i dettagli del preventivo per eventuali aggiustamenti o chiarimenti necessari. Siamo convinti che la nostra offerta rappresenti una soluzione efficace e vantaggiosa per Lei.

La invitiamo a contattarci per fissare un incontro o per qualsiasi altra informazione di cui possa avere bisogno.

Spett.le : COMUNE DI COSSATO
Piazza E. Angiono 14 -
13836 Cossato BI

P. IVA: 00400880027

Codice SDI :
PEC:

C.a. Sig. Gianluca Ravara

OGGETTO: Servizio di video mapping sulla facciata del Teatro di Marcello – Roma

Realizzazione video mapping con effetti 2D-3D, effetti luci, della durata di ca. 5 minuti.

Lo sviluppo video mapping sarà integrato con contenuti video forniti dalla committenza.

Su richiesta possibilità di aggiunta impianto audio in prossimità della postazione dei videoproiettori.

Allestimento : da concordare

Accensione : da concordare

Servizi inclusi:

- Creatività Proietta (n.01 contenuto video della durata di ca. 5 min.);
- Fornitura materiale tecnico necessario(n.03 videoproiettori Panasonic 6000lumen, n.03 gusci F6, Player/pc, n.03 Staffe da palo), esclusi pali e/o plinti per supporto videoproiettori;
- Installazione, mappatura facciata(se prevista) e set up scenografia;

Servizi esclusi (a carico della committenza) :

- Fornitura e posa pali con plinto e plinti;
- Fornitura e posa linee elettriche al punto con eventuali quadri temporizzati;
- Posa di eventuali passaggi di cavi da una postazione all'altra;
- Permessi suolo pubblico e sovrintendenza ai beni culturali
- Altro non specificato

TOTALE COSTO PROGETTO **€ 30.000,00 i.e.**

MODALITÀ' DI PAGAMENTO:

- Determina e Numero Cig

Validità offerta: 15.06.2024

NERI

Longiano 16/01/2024 04:24 PM

Prot. N. Prot. CRM n.0020-2024

Rif. Vs. light Pictor Comune di Biella

Oggetto: Prezzi di listino light Pictor Comune di Biella

Con riferimento a quanto riportato in oggetto, ci preghiamo sottoporvi i seguenti prezzi di listino:

Q.tà	Codice prodotto	Descrizione	Cadauno listino	Totale listino
------	-----------------	-------------	-----------------	----------------



Neri S.p.A. - S.S. Emilia 1622 - 47020 Longiano (FC) - Italia
T + 39 0547 652111 - F + 39 0547 64074 - www.neri.biz
Capitale sociale € 500.000 i/v - Registro Imprese - FC 02110530405
R.E.A. FC 241682 - C.F. e P.IVA 02110530405 - id.code IT 02110530405
Società unipersonale - Soggetto ad attività di direzione e di coordinamento
da parte di Domenico Neri S.r.l - Registro imprese FC00141690404

NERI

Q.tà	Codice prodotto	Descrizione	Cadauno listino	Totale listino
N. 3	LSPIC0000S005872	<p>LSPIC0000S005872--PIC INT 2.0 LU 0.0 ACC SISTEMA D'ILLUMINAZIONE: PICTOR mercato: international altezza sistema: 6M quantità corpi illuminanti: 2.0 quantità accessori palo: 0.0 ----- PIC 6M FL 2.0 LU SF 0.0 ACC NERI GREY PALO SISTEMA PICTOR palo: 6M tipologia di fissaggio: flangia quantità corpi illuminanti: 2.0 disposizione corpi illuminanti: sfalsati quantità accessori palo: 0.0 colore: NERI GREY ----- PIC INT LED TYPE-IV-C 830 7500.0lm TR GL DALI+NCL CL II NERI GREY CORPO ILLUMINANTE PICTOR CONFIGURAZIONE LATO STRADA: mercato: international tecnologia: LED ottica: type-IV-A cri 80 3000K flusso: 7500lm schermo: trasparente extrachiaro funzioni driver: DALI+NCL classe di isolamento: classe II colore: NERI GREY ----- PIC INT LED 830 4500.0lm TR GL DALI+NCL CL II NERI GREY CORPO ILLUMINANTE PICTOR CONFIGURAZIONE BACK: mercato: international tecnologia: LED ottica: type-IV-C cri 80 3000K flusso: 4500lm schermo: trasparente extrachiaro funzioni driver: DALI+NCL class</p>	€ 5184 + IVA	€ 15.552,00 + IVA



Neri S.p.A. - S.S. Emilia 1622 - 47020 Longiano (FC) - Italia
T + 39 0547 652111 - F + 39 0547 64074 - www.neri.biz
Capitale sociale € 500.000 i/v - Registro Imprese - FC 02110530405
R.E.A. FC 241682 - C.F. e P.IVA 02110530405 - id.code IT 02110530405
Società unipersonale - Soggetto ad attività di direzione e di coordinamento
da parte di Domenico Neri S.r.l - Registro imprese FC00141690404

NERI

Q.tà	Codice prodotto	Descrizione	Cadauno listino	Totale listino
N. 4	LSPIC0000S000320	<p>LSPIC0000S000320--PIC INT 1.0 LU 0.0 ACC SISTEMA D'ILLUMINAZIONE PICTOR mercato: international altezza sistema: 4M quantità corpi illuminanti: 1.0 quantità accessori palo: 0.0 ----- PIC 4M FL 1.0 LU TP 0.0 ACC NERI GREY PALO SISTEMA PICTOR palo: 4M tipologia di fissaggio: flangia quantità corpi illuminanti: 1.0 disposizione corpi illuminanti testapalo quantità accessori palo: 0.0 colore: NERI GREY ----- PIC INT LED TYPE-IV-C 830 4500.0lm TR GL DALI+NCL CL II NERI GREY CORPO ILLUMINANTE PICTOR CONFIGURAZIONE LATO STRADA: mercato: international tecnologia: LED ottica: type-IV-C cri 80 3000K flusso: 4500lm schermo: trasparente extrachiaro funzioni driver: DALI+NCL classe di isolamento: classe II colore: NERI GREY</p>	€ 3427 + IVA	€ 13.708,00 + IVA

Trasporto:
Totale offerta: € 29.260,00



Neri S.p.A. - S.S. Emilia 1622 - 47020 Longiano (FC) - Italia
T + 39 0547 652111 - F + 39 0547 64074 - www.neri.biz
Capitale sociale € 500.000 i/v - Registro Imprese - FC 02110530405
R.E.A. FC 241682 - C.F. e P.IVA 02110530405 - id.code IT 02110530405
Società unipersonale - Soggetto ad attività di direzione e di coordinamento
da parte di Domenico Neri S.r.l. - Registro imprese FC00141690404

NERI

Condizioni speciali di fornitura

- Imballo:	Compreso
- Trasporto:	3% -
- Pagamento:	da concordare/to be agreed
- I.V.A.:	22% oppure 10% con dichiarazione originale
- Consegna:	
- Validità offerta:	16/02/2024

Tempi di consegna da confermare all'invio della conferma d'ordine.

In attesa di un esito che ci auguriamo favorevole, cogliamo l'occasione per porgere distinti saluti.

Qualora concordiate con i termini della presente offerta, vi invitiamo a sottoscriverla per accettazione, unitamente alle condizioni generali di vendita riportate in calce e a restituirci entrambi i documenti a mezzo email o posta.

Compilato da:

Giancarlo Vincenzi



Approvato da:

Michele Bassi



Neri S.p.A. - S.S. Emilia 1622 - 47020 Longiano (FC) - Italia
T + 39 0547 652111 - F + 39 0547 64074 - www.neri.biz
Capitale sociale € 500.000 i/v - Registro Imprese - FC 02110530405
R.E.A. FC 241682 - C.F. e P.IVA 02110530405 - id.code IT 02110530405
Società unipersonale - Soggetto ad attività di direzione e di coordinamento
da parte di Domenico Neri S.r.l. - Registro imprese FC00141690404

NERI

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA (VENDITE DOMESTICHE)

1. Applicabilità delle condizioni

1.1 Le presenti condizioni generali (qui di seguito denominate "Condizioni Generali") si applicheranno a tutte le forniture di beni e servizi accessori effettuate da Neri S.p.A. (di seguito il "FORNITORE") in favore del cliente indicato nel documento a cui le presenti Condizioni Generali sono allegate (di seguito il "CLIENTE"), in adempimento di contratti, in qualsiasi forma perfezionatisi, come, ad esempio, mediante conferma – espressa o per fatti concludenti – di un ordine di acquisto (di seguito "Ordine").

1.2 Le Condizioni Generali potranno essere integrate o modificate solo in forma scritta da specifiche disposizioni degli Ordini accettati dal FORNITORE, restando inteso che sebbene queste ultime prevarranno sul contenuto delle Condizioni Generali, la loro efficacia sarà limitata allo specifico Ordine.

1.3 Le presenti Condizioni Generali annullano e sostituiscono ogni precedente accordo tra le Parti, incluse le eventuali condizioni generali del CLIENTE, alla cui applicazione quest'ultimo espressamente rinuncia.

2. Conclusione del contratto

2.1 Il CLIENTE emetterà il proprio Ordine per iscritto e lo trasmetterà al FORNITORE tramite fax o e-mail. L'Ordine dovrà contenere tutte le informazioni relative ai beni ordinati ed ai servizi commissionati (es. codice prodotto, descrizione, quantità, ecc.) e i dati fiscali del CLIENTE da inserire in fattura.

2.2 L'Ordine è vincolante per il CLIENTE nel momento in cui è ricevuto dal FORNITORE. L'Ordine si considera accettato dal VENDITORE ("Ordine Confermato") e il contratto concluso se il FORNITORE ha inviato una conferma scritta dell'Ordine o ha consegnato direttamente i beni al CLIENTE o ha dato esecuzione ai servizi. Tuttavia, una semplice conferma del FORNITORE in cui questo conferma di avere preso atto della ricezione di un Ordine non implica la conclusione del contratto.

2.3 Una volta concluso il contratto, qualsiasi richiesta di modifica e/o integrazione e/o sostituzione, anche in relazione alla varietà e/o alla quantità dei beni e dei servizi oggetto dell'Ordine, deve essere trasmessa per iscritto al FORNITORE entro tre (3) giorni dal ricevimento della conferma dell'Ordine, restando inteso che il FORNITORE potrà accettare o rifiutare tale richiesta.

3. Esecuzione delle prestazioni

3.1 Il luogo d'esecuzione delle prestazioni è convenzionalmente stabilito nella sede del FORNITORE sita in Longiano (FC) S.S. Emilia 1622

3.2 Il FORNITORE può riservarsi, al momento della conclusione del contratto, di eseguire la prestazione entro un termine di consegna successivo rispetto a quello richiesto dal CLIENTE in sede d'Ordine. Ogni termine si intende comunque esclusivamente a favore del FORNITORE salvo diversa pattuizione scritta. Il termine di consegna, se indicato mediante giorni, si intende riferito alle giornate lavorative, salvo quanto stabilito dall'art. 7.1, ed in ogni caso si intende avente natura puramente indicativa, salvo che la sua essenzialità sia espressamente indicata per iscritto nella conferma dell'Ordine.

3.3 Il FORNITORE, a fronte di ciascun Ordine, ha la facoltà di eseguire consegne parziali dei beni e/o dei servizi oggetto di fornitura.

3.4 In caso di ritardo nelle consegne il CLIENTE potrà, trascorso un termine di 90 giorni dalla data convenuta, inviare al FORNITORE una diffida scritta ad adempiere entro un ulteriore termine non inferiore ai 30 giorni dal ricevimento della stessa. Trascorso tale ulteriore termine senza che la prestazione sia stata eseguita dal FORNITORE, il CLIENTE potrà recedere dal contratto per la parte di fornitura non eseguita a cagione di ritardo comporterà esclusivamente il pagamento dei prodotti e dei servizi effettivamente consegnati e/o eseguiti, escluso ogni ulteriore risarcimento o indennizzo per il CLIENTE.

3.5 Nel caso in cui le parti stabiliscano un luogo di consegna dei prodotti diverso da quello previsto dall'art. 2.1, le spese per il trasporto e per ogni altra modalità di consegna si intendono a carico del CLIENTE. In ogni caso, si applicano le disposizioni previste dall'art. 1510 c.c. secondo cui il FORNITORE si libera dall'obbligo di consegna dei prodotti al CLIENTE rimettendo gli stessi al vettore o allo spedizioniere.

3.6 I prodotti viaggiano a rischio e pericolo del CLIENTE che, in caso di perdita, danneggiamento, distruzione, sottrazione totale o parziale a qualsiasi causa dovuti, inclusi il fatto del terzo e la forza maggiore, non può agire contro il FORNITORE per ottenere restituzioni, risarcimenti, indennità, rimborsi e/o somme a qualsivoglia altro titolo. Il FORNITORE non assicura i prodotti oggetto di spedizione se non dietro espresso ordine dell'acquirente ed a spese di quest'ultimo.

4. Riservato dominio

4.1 Le parti possono pattuire, al momento della conclusione del contratto, forme dilazionate o rateizzate di pagamento. In tali ipotesi il passaggio della proprietà avverrà esclusivamente con il pagamento integrale del prezzo e degli interessi così come stabiliti sub 6.3. Nel caso di rateizzazione o dilazionamento si applicano le norme previste dagli artt. 1523 - 1526 c.c. in tema di vendita con riserva di proprietà.

4.2 In caso di ritardo nel pagamento anche di una sola delle rate il FORNITORE potrà, senza necessità di alcuna formalità, riacquistare il possesso di tutti i prodotti oggetto di riservato dominio con riserva d'ogni ulteriore opportuno rimedio in via giudiziale per il risarcimento del pregiudizio subito.

5. Reclami

5.1 In caso di non conformità o difetti sui prodotti, troverà applicazione la garanzia rilasciata dal FORNITORE sui prodotti oggetto dell'Ordine, come pubblicata al link <https://www.neri.biz/it/supporto/garanzia/> al data di ricezione dell'ordine.

5.2 Qualora la fornitura abbia ad oggetto anche la prestazione di servizi (ad es. restauro o refitting di prodotti di proprietà del cliente finale), il FORNITORE garantisce che i servizi saranno prestati a regola d'arte, ai termini ed alle condizioni concordate nella conferma dell'Ordine ed in conformità agli standard ed alla prassi di settore.

6. Prezzi e condizioni di pagamento

6.1 I prezzi pattuiti nella conferma dell'Ordine si intendono per consegne secondo il termine di resa Ex Works (EXW), sede del FORNITORE, S.S. Emilia 1622, 47020 Longiano (FC), Incoterms® 2020, e non comprendono eventuali tasse e/o imposte relative alla vendita, acquisto e/o uso dei prodotti, i costi di trasporto degli stessi, gli eventuali costi di assicurazione, dazi, tasse di sdoganamento e simili, i quali si intendono sempre a carico del CLIENTE, anche quando sia convenuto che il trasporto dei prodotti sia a cura del FORNITORE.

6.2 I pagamenti devono essere eseguiti dal CLIENTE nei termini, da considerarsi essenziali, e secondo le modalità indicate nella conferma dell'Ordine.

6.3 In caso di ritardo nei pagamenti il FORNITORE avrà diritto, oltre agli eventuali danni, (i) a percepire un interesse moratorio ai sensi del D.Lgs. n. 231/2002, senza necessità di alcun formale atto di costituzione in mora; (ii) esigere l'immediato e integrale pagamento di ogni altro importo dovuto dal CLIENTE, anche se in forza di altre forniture, intendendosi automaticamente revocata ogni dilazione concessa; (iii) deferire le proprie consegne ai sensi dell'art. 1460 c.c., anche se relative ad altri Ordini in corso di esecuzione o ancora da eseguire.

6.4 Nel caso in cui il ritardo dei pagamenti superi i 15 giorni il FORNITORE potrà inoltre risolvere di diritto il contratto ex art. 1456 c.c. mediante l'invio di una mera comunicazione scritta, fatti salvi maggiori danni.

6.5 Ai sensi dell'art. 1462 c.c., fino all'integrale pagamento di tutto quanto dovuto, il CLIENTE non ha diritto di sollevare alcuna contestazione e/o eccezione al fine di sospendere o ritardare il pagamento stesso.

7. Agenti del fornitore

7.1 Gli agenti del FORNITORE non sono suoi legali rappresentanti e, pertanto, possono solo promuovere la vendita dei prodotti da parte del FORNITORE e inoltrare al medesimo ordini ricevuti dagli acquirenti.

7.2 Gli agenti non possono concedere sconti, accettare reclami né incassare pagamenti per conto del FORNITORE senza la previa autorizzazione scritta di quest'ultimo.

8. Forza maggiore

8.1 Il FORNITORE non è responsabile per ogni inadempimento, compresa la mancata o ritardata consegna, causato da accadimenti al di fuori del suo ragionevole controllo quali, a titolo meramente indicativo, mancata o ritardata consegna dei materiali di lavorazione da parte dei fornitori, impossibilità di approvvigionamento delle materie prime, consegne difettose da parte dei fornitori, ritardi di spedizioni, guasti agli impianti, scioperi e altre azioni sindacali, interruzione dei flussi energetici, eventi e/o accadimenti eccezionali di carattere nazionale o internazionale, ritardi imputabili a fatto e colpa del CLIENTE.

9. Privative industriali, know-how e segretezza

9.1 Tutto ciò che concerne i prodotti del FORNITORE inclusi, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, i disegni, i calcoli, i progetti, i campioni, le attrezzature, sono di esclusiva proprietà del FORNITORE e non possono essere riprodotti e/o divulgati e/o consegnati a terzi.

9.2 I prodotti possono essere oggetto di diritti di proprietà industriale. Eventuali diritti di proprietà industriale e intellettuale sui prodotti sono riservati in via esclusiva al FORNITORE.

10. Esenzione da responsabilità

10.1 Il CLIENTE dichiara di esonerare il FORNITORE da ogni responsabilità civile e penale relativa e conseguente alla destinazione del materiale di risulta che dovesse rimanere giacente presso il FORNITORE al termine dei servizi di restauro e/o refitting (materiale spezzato, danneggiato, non utilizzato per il completamento del restauro, o campioni di prova non riutilizzabili per il completamento del refitting) nel caso in cui tale materiale non venga ritirato dal CLIENTE entro due (2) mesi dalla consegna dei manufatti lavorati.

segue->



Neri S.p.A. - S.S. Emilia 1622 - 47020 Longiano (FC) - Italia
T + 39 0547 652111 - F + 39 0547 54074 - www.neri.biz
Capitale sociale € 500.000 i/v - Registro Imprese - FC 02110530405
R.E.A. FC 241682 - C.F. e P.IVA 02110530405 - id.code IT 02110530405
Società unipersonale - Soggetta ad attività di direzione e di coordinamento da parte di Domenico Neri S.r.l. - Registro imprese FC00141690404

NERI

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA (VENDITE DOMESTICHE)

11. Diritto applicabile, giurisdizione, foro competente

11.1 Il presente contratto ed ogni suo effetto sono regolati dalla legge italiana con espressa esclusione della CONVENZIONE di VIENNA del 11 Aprile 1980. Le parti convengono, inoltre, che ogni controversia relativa al presente contratto sia demandata alla giurisdizione italiana ad esclusione di ogni altra.

11.2 Foro competente è esclusivamente quello della sede legale della NERI S.p.A. con espressa esclusione di ogni altro foro altrimenti concorrente.

Il CLIENTE emette l'ordine irrevocabile a tergo riportato e dichiara di essere a piena conoscenza delle condizioni generali di contratto applicabili al suddetto ordine predisposte dalla NERI S.p.A.

Il CLIENTE

Il CLIENTE approva specificatamente ai sensi degli art. 1341 e 1342 del codice civile italiano il contenuto delle seguenti clausole: 2.3 Richiesta di modifica/integrazione/sostituzione dell'ordine; 5.1 Limitazione alla facoltà di opporre eccezioni; Limitazione di responsabilità; Termini di decadenza per l'attivazione della garanzia e per la denuncia delle non conformità e dei difetti; 5.3 Termine per la denuncia delle non conformità e dei difetti; 6.5 Limitazione alla facoltà di opporre eccezioni; 8.1 Forza maggiore; 10.1 Esenzione da responsabilità; 11.2 Foro esclusivo competente.

Il CLIENTE

DICHIARAZIONE DI CONSENSO

Ai sensi del D.Lgs. 196 del 30.06.2003, come integrato dal Reg. UE 2016/679, sulla tutela dei dati personali, siamo ad autorizzare il trattamento e la diffusione dei nostri dati ai sensi dell'art. 13-23 del D.Lgs. 196/03.

TIMBRO E FIRMA



Neri S.p.A. - S.S. Emilia 1622 - 47020 Longiano (FC) - Italia
T + 39 0547 652111 - F + 39 0547 64074 - www.neri.biz
Capitale sociale € 500.000 i/v - Registro Imprese - FC 02110530405
R.E.A. FC 241682 - C.F. e P.IVA 02110530405 - id.code IT 02110530405
Società unipersonale - Soggetto ad attività di direzione e di coordinamento da parte di Domenico Neri S.r.l - Registro imprese FC00141690404